
Mateřská škola Rumburk, Krásnolipská 463/8, příspěvková organizace, 408 01 Rumburk 
IČO: 650 82 729     e-mail: ms.krasnolipska@seznam.cz      tel.: 412 332 667, 739 157 098 

 

 

Číslo jednací: ŘMŠ/ŽPPV         /          /2024  
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE DÍTĚTE 
K INFORMOVANOSTI VE SPRÁVNÍM ŘÍZENÍ 

 
Vyjádření lékaře k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
Beru na vědomí, že jsem povinen/povinna nejpozději do 5 kalendářních dnů od podání „Žádosti 
o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ dodat „Vyjádření lékaře k přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání“, pokud jsem tak již neučinil/a v den podání žádosti. U dítěte s povinným předškolním 
vzděláváním je dostačující čestné prohlášení ke zdravotnímu stavu dítěte.  
 
Seznámení s kritérii pro přijímání dětí 
Prohlašuji, že jsem byl/a seznámen/a s „Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v Mateřské škole Rumburk, Krásnolipská 463/8, příspěvkové organizaci pro školní rok 2024-2025“ 
(dále také jen „kritéria“) a jejich obsahu jsem zcela porozuměl/a. 
Byl/a jsem obeznámen/a, že kritéria jsou nadále dostupná i na webových stránkách školy a informační 
tabuli k případnému dalšímu prostudování a k nahlížení nejméně do ukončení správního řízení. Při 
rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka Mateřské školy Rumburk, 
Krásnolipská 463/8, příspěvková organizace vždy přihlížet k zájmu dítěte a ke splnění podmínky 
stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, (přijímány budou děti, které se 
podrobily stanoveným pravidelným očkováním a děti, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní 
nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci), výjimka platí u dětí s povinným 
předškolním vzděláváním. 
 
Předpokládaný počet volných míst  
Pro školní rok 2024/2025 je předpokládaný počet volných míst 8 pro běžné třídy a 3 místa pro třídu 
podle §16 odstavce 9 ŠZ.  
dle Vyhlášky č.14/2005 Sb.:  
- §2 odst. 5, se za přijaté dítě s podpůrným opatřením 3 stupně se snižuje počet přijatých dětí o 1 dítě, 
za přijaté dítě s podpůrným opatřením 4 a 5 stupně se snižuje počet přijatých dětí o 2 děti, maximálně 
o 5 dětí na třídě. 
- §2 odst. 6, se za přijaté dítě mladší 3 let se do doby dovršení 3 let věku dítěte snižuje počet přijatých 
dětí o 2 děti, maximálně o 6 dětí na třídě. (Znamená to, že 1 dítě mladší 3 let obsazuje 3 místa v MŠ).  
 
Zařazování dětí do tříd 
 

Běžné heterogenní třídy 
Do běžných tříd jsou děti zařazovány dle stanovených kritérií.  
Třída „Koťátka“ – do třídy Koťátek jsou zařazovány děti s povinným předškolním vzděláváním 
a dále děti dle věku od nejstaršího, až po naplnění kapacity třídy. Zpravidla děti 4 – 6 leté. 
Třída „Rybičky“ – je určena pro naše nejmladší děti, zpravidla pro děti 3 – 4 leté, výjimečně i děti 
dvouleté. 
 
Třída s upraveným vzdělávacím programem zřízená dle § 16 odst. 9 Školského zákona  
Ježečci - O zařazení dítěte do třídy s upraveným vzdělávacím programem rozhoduje ředitelka 
samostatně na základě žádosti zákonného zástupce dítěte, posouzení pediatra a doporučení školského 
poradenského zařízení (PPP nebo SPC), a to vždy pouze do výše povoleného počtu dětí na třídu. 
 
MŠ umožňuje formu individuálního vzdělávání dítěte – nutné nejdéle 3 měsíce před zahájením 
školního roku podat „Oznámení o individuálním vzdělávání“ k rukám ředitelky školy. 



Mateřská škola Rumburk, Krásnolipská 463/8, příspěvková organizace, 408 01 Rumburk 
IČO: 650 82 729     e-mail: ms.krasnolipska@seznam.cz      tel.: 412 332 667, 739 157 098 

 

 

 
Oznámení rozhodnutí 
 

Beru na vědomí, že ředitelka MŠ vydá rozhodnutí nejpozději dne 22. 5. 2024 a že dle novely 
školského zákona (§ 183 odst. 2) bude rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ oznámeno zveřejněním 
seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem na webových stránkách MŠ 
http://www.mskrasnolipska.webnode.cz a na informační tabuli MŠ. 
Registrační číslo, pod kterým bude oznámeno přijetí mého dítěte do MŠ bude číslo za lomítkem 
rodného čísla + iniciály dítěte (např. Tomáš Veselý, r.č. 170101/0101, registrační číslo: 0101TV) 
 
                                  Registrační číslo mého dítěte 
 
Vím, že seznam s registračními čísly bude zveřejněn na webových stránkách školy a informační tabuli 
po dobu nejméně 15 dnů ode dne vydání. 
• Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke 
vzdělávání k PV, za oznámená.  
Pokud se zákonný zástupce rozhodne, že dítě do MŠ z jakéhokoliv důvodu nenastoupí, oznámí 
tuto skutečnost neprodleně, písemně ředitelce MŠ.  
• Rozhodnutí o nepřijetí - po vydání rozhodnutí Vás žádám, abyste přišli osobně převzít rozhodnutí 
o nepřijetí proti vlastnoručnímu podpisu. Pokud se nedostavíte, budou rozhodnutí o nepřijetí zaslána 
žadateli poštou do vlastních rukou do 30 dnů od podání žádosti.  
 
Oznámení možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
 

Byl/a jsem obeznámen/a, že podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, mám jako účastník řízení (zastoupený zákonným zástupcem = žadatelem) 
možnost před vydáním rozhodnutí ve věci přijetí k předškolnímu vzdělávání se vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí, a to dne 20. 5. 2024 od 6:00 do 16:00 hodin a 21. 5. 2024 od 6 do 12 hodin. 
 
 
Prohlašuji, že jsem byl/a řádně obeznámen/a s podrobnostmi správního řízení, které se týkají 
žádosti o přijetí mého dítěte k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2024/2025. Byl/a jsem 
seznámen/a zejména s průběhem správního řízení, s kritérii pro přijímání a zařazováním dětí 
do tříd, s formou oznámení rozhodnutí, s případnou povinností zajištění povinného 
předškolního vzdělávání dítěte, apod. Všemu jsem plně porozuměl/a, nemám dalších otázek. 
Pravdivost všech výroků v tomto dokumentu uvedených tímto stvrzuji svým vlastnoručním 
podpisem: 
 
 
 
V Rumburku dne ……………………… 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… 
Jméno (tiskacím) a podpis zákonného zástupce dítěte 


